
 

PORTARIA N° 066 DE 22 OUTUBRO DE 2024. 

NOMEIA a Presidenta do Conselho Municipal 

dos Direitos da Mulher - CMDM de Jati-CE, e dá 

outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JATI, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Constituição Federal e lei orgânica do Município; 

         Considerando a escolha do nome da Presidenta, realizada pelos membros que compõem o Conselho 

Municipal dos Direitos da Mulher, em reunião ordinária realizada no dia 10 de junho do ano 2024, a qual 

consta na ata do CMDM de nº 01/2024, supra data que foi aprovado o Regimento Interno respectivo;             

RESOLVE: 

 Art.1° NOMEAR como Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, conforme a 

Lei Municipal n° 029 de 06 de março de 2024, a qual atuará junto as Secretarias respectivas responsáveis pelo 

gerenciamento ao Fundo Municipal dos Direitos da Mulher - FMDM de Jati-CE, conforme Lei Municipal de 

nº 030, de 06 de março de 2024: 

Nome - Presidenta CPF 

Monalisa Aparecida da Silva 072.683.853-58 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JATI, Estado do Ceará, em 22 de outubro de 2024. 

MÔNICA ROSANY PEREIRA MARIANO 

Prefeita Municipal de Jati-CE 


		2024-10-22T10:21:07-0300
	MONICA ROSANY PEREIRA MARIANO:08460815471




